

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A DEZEMBRO/2011

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
05.407.609/0001-01	Altas Networks e Telecom Ltda.	Software para gerenciamento da rede wireless. Modelo: JF377A + JF414A + JF415A.	14.932,76	1 unidade	14.932,76
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda.	Papel toalha, extra luxo, com 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo 23cm x 27cm, apresentação em fardo com 1.250 folhas.	14,60	400 fardos	5.840,00
23.407.083/0001-33	Arte Original Ltda.	Guardanapo, em papel, extra luxo, folha dupla, em fibra celulósica, na cor branca, medindo, aproximadamente, 33cm x 33cm. em pacotes com 50 unidades.	2,50	80 pacotes	200,00
19.234.491/0001-63	Borrachas Império Ltda.	Borracha esponjosa adesiva 30 X 5, larg. 3cm, espessura 5mm, rolo com 5 metros.	15,00	12 rolos	180,00
02.401.582/0001-43	Carimbos Universo Ltda.	Carimbo de até 06 cm com linhas.	3,90	86 unidades	335,40
02.401.582/0001-43	Carimbos Universo Ltda.	Carimbo de 7x3cm.	4,90	22 unidades	107,80
02.401.582/0001-43	Carimbos Universo Ltda.	Carimbo de 9x4cm.	8,90	48 unidades	427,20
02.401.582/0001-43	Carimbos Universo Ltda.	Carimbo aut. 38x14mm.	12,50	40 unidades	500,00
03.790.761/0001-82	Clear do Brasil Indústria de Papeis Ltda.	Papel reciclado, 75 g/m2, cor natural, formato 210mm x 297mm (A4), em pacotes com 500 folhas.	8,43	400 pacotes	3.372,00
03.790.761/0001-82	Clear do Brasil Indústria de Papeis Ltda.	Papel off-set, 75 g/m2, cor branca, alcalino, formato 210mm x 297mm (A4), em pacotes com 500 folhas.	8,08	460 pacotes	3.716,80
17.281.973/0002-20	Cofermeta S/A.	Cortador de vidro lubrificado a querosene.	127,00	2 unidades	254,00
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda.	Papel higiênico, extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	392 rolões	1.321,00
25.682.303/0001-62	Distribuidora Cristiano Materiais de Construção Ltda.	Argamassa AC-I, saco com 20 quilos.	5,99	1 saco	5,99
25.682.303/0001-62	Distribuidora Cristiano Materiais de Construção Ltda.	Cantoneira em L de alumínio com 3 metros.	11,25	8 unidades	90,00
25.682.303/0001-62	Distribuidora Cristiano Materiais de Construção Ltda.	Desempenadeira dentada, 60700.	7,22	1 unidade	7,22
25.682.303/0001-62	Distribuidora Cristiano Materiais de Construção Ltda.	Rejunte branco, saco com 1 quilo.	2,02	1 saco	2,02
25.682.303/0001-62	Distribuidora Cristiano Materiais de Construção Ltda.	Silicone uso geral, transparente, tubo com 280 gramas.	12,45	3 tubos	37,35
17.256.512/0001-16	Drogaria Araújo S.A.	Fita reagente para aparelho Accu-Chek Advantage II, caixa com 50 fitas.	85,00	2 caixas	170,00
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia e Informática Ltda.	Fita de etiquetas.	100,00	3 unidades	300,00
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia e Informática Ltda.	Etiquetadora de cabos.	900,00	1 unidade	900,00
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia e Informática Ltda.	Disco externo - HD 1.5TB USB.	450,00	2 unidades	900,00
01.804.159/0001-21	Eletra Tecnologia e Informática Ltda.	No-break.	700,00	3 unidades	2.100,00
05.466.209/0001-69	Eletrônica AGM Ltda.	Carregador de pilhas, marca philips AA/AAA e quatro pilhas recarregáveis, 2.450 MAH, modelo SBCD 485.	52,30	1 unidade	52,30
17.245.317/0001-90	Excelsior Comércio e Representações Ltda.	Parafuso 3,5 X 25. Pacote com 1000 parafusos.	3,45	10 pacotes	34,50

17.245.317/0001-90	Excelsior Comércio e Representações Ltda.	Parafuso 3,5 X 38. Pacote com 1000 parafusos.	4,50	10 pacotes.	45,00
66.209.891/0001-07	Gray Comércio de Filmes e Acessórios Ltda.	Película de Controle Solar "window film" Prata - Película Reflexiva (cor metal) com camada anti-risco.	26,00	65 metros	1.690,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Envelope para convite tipo 1. Papel off-set, 90 g/m², cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 175mm x 240mm. Caixa com 1000 envelopes.	99,00	61 caixas	6.039,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Cartão de correspondência. Papel opaline, 180 g/m², cor branca, timbrado, impressão 1 x 0 cor, formato 100 mm x 150 mm. Pacotes com 1000 cartões.	30,00	45 pacotes	1.350,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Papel timbrado. Papel off-set, 75 g/m², cor branca alcalino, formato A4, impressão 1x0 cor, pacote com 500 folhas. A embalagem de apresentação do produto deverá ser em papel impermeável.	20,00	200 pacotes	4.000,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda.	Convite tipo 1. Impressão 1x0 cor, papel opaline, 180 g/m², formato 160mm x 220mm. O texto sofre alterações conforme o teor da reunião. Pacote com 1000 convites.	80,00	9 pacotes	720,00
11.120.228/0001-31	Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda.	Livro: Direito Urbanístico - 2007 - SAFE - Nelson Saule Jr.	73,60	1 unidade	73,60
11.120.228/0001-31	Livraria Del Rey Editora Contorno Ltda.	Livro: Sistema de Registro de Preços e Pregão Presencial e Eletrônico - 2009 - FÓRUM - Jorge Ulisses Jacoby Fernandes.	139,62	1 unidade	139,62
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Comunicação na Gestão da Sustentabilidade das Organizações - Editora Difusão - Autores diversos - Organização: Margarida Maria Krohling Kunsch, Ivone de Lourdes Oliveira (Ano 2009).	37,92	1 unidade	37,92
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Direitos Fundamentais, Teoria do Direito e Sustentabilidade - Editora Metodo - Autores: Jean Carlos Dias, Paulo Klautau Filho (Ano 2009).	48,19	1 unidade	48,19
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Desenvolvimento Sustentável na Gestão de Serviços Públicos - Editora Paz e Terra - Autores: Adriano Murgel Branco, Márcio Henrique Bernardes Martins (Ano 2007).	20,54	1 unidade	20,54
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Gestão Ambiental: Responsabilidade Social e Sustentabilidade - Editora Atlas - Autor: Reinaldo Dias - Ed. 2.	35,55	1 unidade	35,55
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Políticas Públicas e Indicadores para o Desenvolvimento Sustentável - Editora Saraiva - Autores: Christian Luiz da Silva, José Edmilson da Silva (Ano 2010).	34,76	1 unidade	34,76
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Direito constitucional. Alexandre de Moraes, editora Atlas, 27 Ed., 2011.	83,30	1 unidade	83,30
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Dicionário Houaiss da língua portuguesa - com a nova ortografia da língua portuguesa. Editora Objetiva.	229,41	1 unidade	229,41
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Curso de Direito Constitucional Positivo. José Afonso da Silva. 34 Ed., editora Malheiros.	104,55	1 unidade	104,55

22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Licitações Públicas e o Estatuto Nacional das Microempresas. Sidney Bittencourt, editora Fórum,2010.	29,75	1 unidade	29,75
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Curso de Direito financeiro e tributário. Ricardo Lobo Torres. Editora Renov, 2010.	53,04	1 unidade	53,04
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Direito municipal contemporâneo - novas tendências. Horácio Augusto Mendes de Souza e Henrique Rocha Fraga, editora Fórum.	73,10	1 unidade	73,10
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: O Poder Legislativo Municipal. Adriana Mourano, editora Fórum, 2 Ed., 2010.	34,85	1 unidade	34,85
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Controle de constitucionalidade no processo legislativo - teoria da legitimidade democrática. Editora Fórum.	39,95	1 unidade	39,95
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: O controle jurisdicional do processo legislativo 1. José Alcione Bernardes Júnior, editora Fórum, 2 Ed.	35,70	1 unidade	35,70
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Vereadores. Fábio Pedrosa, Rogério Almeida e Will Lacerda. 1 Ed., 2009.	30,60	1 unidade	30,60
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Código de proteção e defesa do consumidor. Coleção Saraiva de Legislação, editora Fórum.	15,20	1 unidade	15,20
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador	Livro: Rotinas trabalhistas e previdenciárias. Elizeu Domingues Gomes. Editora Líder,2011.	93,10	1 unidade	93,10
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Quadro de aviso em cortiça, com moldura em alumínio, medindo 0,60cm X 0,90cm.	54,89	3 unidades	164,67
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Pasta em polipropileno, aba e elástico, tamanho ofício.	2,92	15 unidades	43,80
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5000 grampos.	2,09	8 caixas	16,72
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Estilete, corpo plástico transparente, lâmina renovável com ponta de aço carbono, com tratamento anti-ferrugem, com trava de segurança de lâmina e quebrador de lâmina, tamanho de 15cm e dimensões da lâmina de 11cm X 18mm.	0,77	4 unidades	3,08
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Cartolina branca, 240g/m², medindo, aproximadamente, 46cm X 66cm, pacote com 100 folhas.	33,00	3 pacotes	99,00
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Papel cartão 240 g/m², na cor amarela, medindo, aproximadamente, 50cm X 70cm.	0,44	25 folhas	11,00
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Papel cartão 240 g/m², na cor azul, medindo, aproximadamente, 50cm X 70cm.	0,44	25 folhas	11,00
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Papel cartão 240 g/m², na cor vermelha, medindo, aproximadamente, 50cm X 70cm.	0,44	25 folhas	11,00
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Papel cartão 240 g/m², na cor verde, medindo, aproximadamente, 50cm X 70cm.	0,44	25 folhas	11,00
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Pasta com canaleta, em polipropileno, transparente e incolor, formato ofício, canaleta também em polipropileno, cor branca, medindo, aproximadamente, 235mm X 330mm.	1,32	100 unidades	132,00
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Pasta tipo L, em plástico resistente, formato A4.	0,55	5 unidades	2,75
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Fita adesiva tipo durex, na cor verde, medindo 12mm X 10m.	0,44	6 unidades	2,64

09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Fita adesiva tipo durex, na cor azul, medindo 12mm X 10m.	0,44	6 unidades	2,64
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Fita adesiva tipo durex, na cor amarela, medindo 12mm X 10m.	0,44	8 unidades	3,52
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Fita adesiva tipo durex, na cor vermelha, medindo 12mm X 10m.	0,44	8 unidades	3,52
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Umidificador de dedo em creme anti-bacteriano e anti-séptico, em embalagem de 12 gramas.	1,65	12 unidades	19,80
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Índice telefônico com, no mínimo, uma página para cada letra, capa dura na cor preta, medindo, aproximadamente, 20cm X 14cm.	21,45	1 unidade	21,45
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Tesoura em metal, medindo aproximadamente, 20cm de comprimento.	3,08	9 unidades	27,72
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Pincel para quadro magnético, tinta verde.	1,32	22 unidades	29,04
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Caneta hidrográfica, ponta em poliéster de 2,0mm, tamanho grande, envelope com 12(doze) unidades em cores sortidas.	2,42	2 envelopes	4,84
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Prancheta em acrílico transparente, incolor, com espessura mínima de 3mm, com prendedor de metal, medindo aproximadamente, 24cm X 34cm.	5,61	54 unidades	302,94
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Lápis de cera, tamanho grande, em caixa com 12 unidades em cores sortidas.	2,04	2 caixas	4,08
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Pasta em polipropileno, aba e elástico, lombada de 2 cm, tamanho ofício, cor verde.	1,87	10 unidades	18,70
09.316.320/0001-20	Mônica Simões Grossi	Pasta em polipropileno, aba e elástico, lombada de 5cm, tamanho ofício, cor azul.	2,92	5 unidades	14,60
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.	Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote individual de 500 g.	3,78	1000 pacotes	3.780,00
22.152.508/0001-48	Ormibal Ltda.	Resistência Marmit. Código RE-83 MEO-60 2500W 110Volts.	78,00	2 unidades	156,00
10.312.906/0001-03	Papelaria Paper Boxx Ltda.	Copo descartável branco para água, 200 ml - Caixa com 30 pacotes de 100 unidades.	19,40	60 caixas	1.164,00
10.312.906/0001-03	Papelaria Paper Boxx Ltda.	Copo descartável branco para café, 50 ml - Caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	7,32	25 caixas	183,00
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.	Cartucho de toner original, genuíno, 100% novo de primeiro uso, para impressora LEXMARK. Ref. E360H11L.	476,74	15 unidades	7.151,10
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Etanol comum.	2,14	1.660,45 litros	3.553,35
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda.	Gasolina comum.	2,58	715,08 litros	1.844,93
97.423.339/0001-32	Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda.	Bateria recarregável para rádio EP 450, modelo NNTN4970.	126,00	14 unidades	1.764,00
97.423.339/0001-32	Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda.	Antena para rádio portátil EP 450, modelo NAD6502.	29,25	3 unidades	87,75
97.423.339/0001-32	Raytel Telemática Engenharia e Comércio Ltda.	Carregador de mesa para rádios EP 450, 120 VOLTS (90 minutos), Modelo WPLN4138.	138,00	8 unidades	1.104,00
06.113.295/0001-99	Saúde Produtos Cirúrgicos Ltda.	Estilete para ECG ECAFIX N° 6.	78,00	1 unidade	78,00
05.211.573/0001-88	Suzana Vidraçaria Ltda.	Peça de vidro fumê, medindo 0,90x1,42m, 6mm.	295,00	1 unidade	295,00
71.496.418/0001-80	Uniclear Produto e Sistema de Limpeza Ltda.	Sabonete líquido, perolado, PH neutro, em essência talco ou erva doce, apresentação em galão de 5 litros.	10,73	20 unidades	214,60

17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea São Paulo/Belo Horizonte.	881,96	1 unidade	881,96
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Belo Horizonte/Rio de Janeiro.	237,41	1 unidade	237,41
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Belo Horizonte/Brasília.	410,67	1 unidade	410,67
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Rio de Janeiro/Belo Horizonte.	584,86	1 unidade	584,86
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Belo Horizonte/Rio de Janeiro.	177,92	1 unidade	177,92
17.266.305/0001-42	Unitour Turismo Universal Ltda.	Passagem aérea Brasília/Belo Horizonte.	328,45	1 unidade	328,45
16.687.394/0001-38	Vidro Rápido Ltda.	Tampo de vidro, 80cmx80cmx10mm com as quinas arredondadas.	265,62	0,64m ²	170,00